y Soberano de Veracruz de Ignacio de la Llave y las Universidades número 0266/22, cláusula 
cuarta, tercer párrafo. 

2022-4-99240-19-1929-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 784,456.73 pesos (setecientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos cincuenta y seis 
pesos 73/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar con recursos del programa conceptos no 
financiables, los cuales no cumplieron con los objetivos del programa, en incumplimiento del

[...]

Pública, el Gobierno del Estado Libre y Soberano de Veracruz de Ignacio de la Llave y las 
Universidades número 0266/22, anexo 2. 

2022-4-99240-19-1929-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 126,365.74 pesos (ciento veintiséis mil trescientos sesenta y cinco pesos 74/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por pagar cuatro plazas que excedieron a las autorizadas, en 
incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 65,

[...]

por 167,678.73 pesos, quedando pendiente la acreditación de seis trabajadores por 
777,199.44 pesos, por lo que solventa parcialmente lo observado.  

2022-4-99240-19-1929-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 777,199.44 pesos (setecientos setenta y siete mil ciento noventa y nueve pesos 
44/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a seis trabajadores que no cumplieron con 
los requisitos establecidos en el perfil de puestos, en incumplimiento del Reglamento de

[...]

“excedentes de hojas procesadas” por 112,952.39 pesos, por lo que solventa parcialmente lo 
observado. 

2022-4-99240-19-1929-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 112,952.39 pesos (ciento doce mil novecientos cincuenta y dos pesos 39/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por pagar el servicio de fotocopiado bajo el concepto de excedente de hojas 
procesadas, sin presentar la documentación justificativa y comprobatoria del volumen, en